
令和 5 年 2 月 1 日（水） 

 

社会福祉法人 正仁会 

なごみの郷 関係各位 

 社会福祉法人 正仁会  

デイサービスセンターなごみの郷 可部 

三上 賀津夫 

 

なごみの郷デイサービス可部における 新型コロナウイルス感染者の動向について 

（コロナ関連 第二十一報） 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、過日（1 月 22 日､日曜日）､デイサービス可部をご利用いただいているお一人から新型コ

ロナウイルス陽性の利用者が発生し､濃厚接触者の同定等感染伝播に対処しておりましたところ､ 

1 月 25 日（水）に職員 2 名の陽性者が判明し､1 月 27 日（金）に利用者 2 名､1 月 28 日(土)に利用

者 1 名、1 月 29 日（日）に利用者 1 名、職員 1 名、1 月 30 日（月）に 1 名の利用者の新たな感染

が判明いたしました。 

 ご利用の状況から当該感染者の感染源の特定が一カ所とはいえない状況ではありますが､同一事

業所で 9 名が罹患したことに伴い、所轄官庁並びに保健所への報告を行いました。 

状況を鑑み、利用者の安全確保と感染防止を最重要と判断し、 

 

1/28（土）から 2/5（日）のデイサービス営業を自主的に休止させていただいております。 

 

ただし､通所サービスなしに生活維持が困難な方については、生活支援の観点から特例としてお

受けする予定です。再開は 2 月 6 日（月）を予定していますが、今後の状況に応じて変更が生じた

場合、可及的速やかにご連絡申し上げます。 

利用者・家族の皆さまを始め､関係各位におかれましては､たいへんなご心配とご迷惑をおかけい

たしますが､何卒､ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

デイサービス可部：1 月 30 日時点の感染者 

            （利用者 6 名、職員 3 名） 

 


